Hēbētatrix. { מְקָהֵב mekahah. ἡβης. GALL. Celle qui fait éblouir & obscurcir. ITAL. Che obscura. GERM. Ein verdunkelerin. HISP. La que haze escuro. ANGL. That dulleth and maketh stupido. } ut, Hebetatrix umbra. Plin. lib. 2. cap. 13.

Hebrai. { מְקָהֵב hibrim. ἡβης. GERM. Die Israeliten. } dicti sunt Iudei, ab Heber, qui fuit ab nepos Sem filii Noe, prius Heberæi cognominati, ac deinde una detracta litera, Hebræi: sicut docet Aug. lib. 10. de civit. Dei. Et quia in ejus familia remansit lingua, quæ prius humano generi creditur fuisse communis, quum gentes linguarum di-

versitate sint diversæ, deinde Hebræa est nuncupata. ¶ Ab Hebræa fit Hebraicus, Hebraica, Hebraicum, ut lingua Hebraica.

¶ Hebræa, lorica. Gloss. vet.

Hebrides, Illis, insulæ versùs Scotiam adjacentes.

Hebron, vide Ebron. ¶

Hebrus, ἡβης, fluvius in Thracia: nascitur juxta Hadrianopolim, in monte Rhodope, labiturque in Ægæum mare, è regione Samothraciæ insulæ. Celebratur propter aurum quod ex arena ejus colligitur. Tibull. lib. 4.

Quaque Hebrus Tanaisque Getæ rigat.

Poëtae fabulantur in hunc Orphæi caput, quum Cicones eum concessissent, projectum esse, unde & Oægrius dicitur, ab Oæstro Orphæ patre. Virg. lib. 4. Georg.

Tum quoque marmorea caput à cervice revulsum.

Gurgite quum medio portans Oægrius Hebrus,

Volveret, &c.

Ovid. lib. 11. Metam.

Membra jacent diversa locis, caput Hebre lyrāmque

Excipit, & mirum, &c.

Martial. lib. 6. Hebrum (inquit) Oætisæ nives complent, qui inter diversos barbaros fluens, etiam Ciconas perluit. Hebrus hodie Mariza dicitur.

Hecale, ἡκαλη. Nomen anus pauperculæ, quæ Theseum adhuc adolescentem hospitio suscepit. Plutarch. in Theseo. Hujus paupertatem Callimachus justo volumine celebravit. Hinc natum proverbium, Nunquam Hecale fies, hoc est, nunquam te inopia opprimet. Ovid. de Amor.

Cur nemo est Hecalen, nulla est, que neverit Irump?

Nempe quod alter egens, altera pauper erat.

Plaut. in Cist. Siquidem eris ut volo, nunquam Hecales fies.

Hecameda, ἡκαμέδη. Artinoi filia, quæ direpta Tenedo, Nestori in prædam cessit, teste Hom. lib. 11. Iliad.

Hecatē, ἡκατη: Jovis & Latonæ filia, & soror Apollinis, quæ & Diana dicitur. Huic triplex nomen attribuitur: unde à Virgilio Tergemina vocatur: nam in cœlo creditur esse Luna, in terris Diana, & apud inferos Proserpina. ¶ Dicta Hecate, teste Servio, quod centum victimis placet, aut quod centum annos errare jubeat inseptulos. Verisimilius videtur, Hecates nomen factum esse à masculino ἡκατός, quo nomine Græci vocant Apollinem: sicut à Cythrio Cynthia, à Delio Delia, à Phœbo Phœbe. Dictus autem Sol est Hecatos, ab ἡκατε longe, quod eminus radios suos ad nos mittat, & quodammodo jaculetur. Hæc & τερπίφειος, quia (ut inquit Orpheus in Argon.) tria habuit capita, dextrum equinum, sinistrum caninum, medium suis agrestis. Ovid. 9. Metam.